
 

 

 

 
 

 
 
 

               Istituto Tecnico Industriale 
                       STANISLAO CANNIZZARO 

                                                       CATANIA 
 
 
 
 CENTRO  POLIFUNZIONALE DI SERVIZIO DEL MIUR  SCUOLA  RETE  ENIS  
                                  Codice minister.: CTTF03000R – Codice fiscale: 80008210876 -   
                    Capofila consorzio Aetnanet, aderente all’ASAS, Associazione Scuole autonome Sicilia  
 Direzione: Via C. Pisacane, 1 - 95122 Catania/ Via Palermo, 282 (Ingresso merci e locali tecnici) -Tel.0956136450              
                                    www.cannizzaroct.gov.it;  cttf03000r@pec.istruzione.it 
  
                                                                                                                                       

FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Scuole del I Ciclo (Scuole Primarie e Secondarie di I 
Grado) e del II Ciclo (Scuole Secondarie di II Grado).  
Avviso pubblico nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 
Autorizzazione M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID /23103 del 12/07/2018 
TITOLO PROGETTO: Salute, ambiente e qualità della vita 
CODICE PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-698  
CODICE CUP: H67I17000400007 
 

 
Agli Atti 

All'Albo dell'Istituto 
Al Sito web dell'Istituto 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI INTERNI E TUTOR D’AULA INTERNI 
PROGETTO PON “SALUTE, AMBIENTE E QUALITA’ DI VITA” 

CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-698 
 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico Prot. 3340 del 23 marzo 2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali    
 Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    
 l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo   
 Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto  
 dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo  
 delle competenze trasversali. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle  
 competenze di cittadinanza globale. Scuole del I Ciclo (Scuole Primarie e Secondarie di I Grado) e  
 del II Ciclo (Scuole Secondarie di II Grado); 

VISTA  la Nota MIUR. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 19600 del 14 giugno 2018, avente ad 
 oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo 





 

 

 specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.5 Azioni volte 
 allo sviluppo delle competenze trasversali. Avviso pubblico per il potenziamento delle  competenze di 
 cittadinanza globale - Prot. n. AOODGEFID/3340 del 23.03.2017. Approvazione e pubblicazione 
 graduatorie regionali definitive. 
   

VISTA   la  Nota  MIUR.AOODGEFID.REGISTRO  UFFICIALE(U).n.  AOODGEFID\Prot.  n  23103  del 
 12 luglio 2018, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per  
 a scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340  
 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione –   
 Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento  delle competenze  chiave   
 degli  allievi  - Azione10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali    
 Sottoazione10.2.5.A Competenze trasversali - Autorizzazione progetti; 
 
VISTA  la Nota MIUR Prot. AOODGEFID-23585 del 23/07/018, avente ad oggetto: Fondi Strutturali   
 Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    
 l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento   
 delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).   
 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5   
 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze   
 trasversali -  Autorizzazione progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-698; 

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 13/09/2017 e la delibera n. 24 del 25/09/2017 del   
 Consiglio di Istituto;  

VISTO il verbale n° 34 del 27/08/2018 con il quale il Consiglio di Istituto ha ratificato l’assunzione in bilancio del   
progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-698; 

VISTO l’avviso Dirigenziale di selezione rivolto al personale interno all’istituzione scolastica prot. 8144 del 
06/12/2018 per il reperimento di esperti interni e tutor d’aula  

VISTE  le istanze pervenute; 

VISTE le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione dei curricula 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot.N. 264 del 11/01/2019   
 

Trascorso il termine utile per la presentazione dei ricorsi e tenuto conto che nessun ricorso è pervenuto agli atti 
dell’amministrazione; 

DECRETA 

 LE GRADUATORIE DEFINITIVE RIPARTITE PER CIASCUN MODULO DEL 
PERSONALE INTERNO PER L’INCARICO DI TUTOR D’AULA  

 

TITOLO DEL MODULO NOMINATIVO PUNTI 

LIOTTA 
GIUSEPPE 

24 In viaggio dalle pendici dell'Etna al 
golfo di Catania, alla riscoperta delle 
antiche produzioni locali. MASTRUZZO 

LIDIA 
16 

Tutti a tavola! Oggi chimica…(siamo 
consapevoli di ciò che mangiamo e 
valorizziamo le produzioni locali?) 

MASTRUZZO 
LIDIA 

 16 

Tra libertà e dipendenze PERCOLLA 
ANGELA 

30 

PERCOLLA 
ANGELA 

30 Adotta un ecosistema: studenti alla 
scoperta del mare dei Malavoglia 

TROVATO 
CONCETTA 

13 



 

 

L'acqua: un bene per tutti ed una 
risorsa da preservare 

PERCOLLA 
ANGELA 

30 

 

 

 LE GRADUATORIE DEFINITIVE RIPARTITE PER CIASCUN MODULO 

          DEL PERSONALE INTERNO PER L’ INCARICO DI ESPERTO INTERNO 

 

TITOLO DEL MODULO NOMINATIVO PUNTI FIGURA 
RICHIESTA 

ORE 

1)In viaggio dalle pendici dell'Etna al 
golfo di Catania, alla riscoperta delle 
antiche produzioni locali. 

nessuna istanza 
pervenuta 

   

2)Tutti a tavola! Oggi 
chimica…(siamo consapevoli di ciò 
che mangiamo e valorizziamo le 
produzioni locali?) 

nessuna istanza 
pervenuta 

   

3)Tra libertà e dipendenze nessuna istanza 
pervenuta 

   

4)Adotta un ecosistema: studenti alla 
scoperta del mare dei Malavoglia 

PERCOLLA 
ANGELA 

37.5 laureato/a 
in Chimica 

20 

5)L'acqua: un bene per tutti ed una 
risorsa da preservare 

nessuna istanza 
pervenuta 

   

 

 

La graduatoria viene pubblicata all’albo online dell’Istituzione Scolastica, sezione bandi PON e in 
amministrazione trasparente.  

 
 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Giuseppina Montella 
                    

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate 
          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-01-21T11:42:52+0100
	montella giuseppina rosa




